

Handläggare
Alice Ring
Telefon: 0850810019

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-02-13

Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1, 2020 och revidering av lokala regler för föreningsstöd

Förslag till beslut

1. Revidering av lokala regler för föreningsstöd godkänns.
2. Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1, 2020 godkänns.
3. Föreningen Barn med funktionshinder i Sverige ska återbetala 5320 kr.

Sammanfattning

I detta ärende lämnas förslag på hur föreningsstöd för ansökningsperiod 1, 2020 ska fördelas. Ärendet innehåller även en mindre revidering av de lokala reglerna för föreningsstöd och förslag om återbetalning av stöd.

I bedömningarna av föreningarnas ansökningar utgår förvaltningen från Lokala regler för föreningsstöd. För 2020 prioriteras ideella föreningar vars verksamhet bidrar till utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter för barn, personer med funktionsnedsättning, hbtq-ungdomar, nyanlända och äldre samt föreningar som tillhandahåller lokaler och erbjuder kulturell verksamhet.

Totalt finns 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd verksamhetsåret 2020. Detta ska fördelas på föreningsstöd, kostnader för marknadsföring och hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11. Förvaltningen föreslår att 1 213 100 kronor avsätts för ansökningsperiod 1, 31 900 kronor för ansökningsperiod 2, 20 000 kronor för marknadsföring och 235 000 kronor för hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11.

Bakgrund

Av *Reglemente för stadsdelsnämnderna* (KFS 2019:20) framgår att ”Stadsdelsnämnden har inom sitt område hand om: bidragsgivning till föreningar med utpräglat lokal verksamhet och kontakter med lokalt bedriven föreningsverksamhet”.

Östermalms stadsdelsnämnd ger stöd till ideella föreningar med verksamhet och aktiviteter inom stadsdelsområdet. Syftet är att uppmuntra och stödja stadsdelsområdets invånare att i organiserade former påverka och engagera sig ideellt genom social eller kulturell verksamhet.

Marknadsföring

Marknadsföring av möjligheten att söka föreningsstöd från Östermalms stadsdelsnämnd har skett genom annonsering i lokaltidning, affischering och spridning av informationsfoldrar, via egen webbsida (stockholm.se/ostermalm/fs), via information till pensionärsrådet, rådet för funktionshinderfrågor och ungdomsrådet, studieförbund, bibliotek och andra träffpunkter samt genom kontakt med de föreningar som tidigare beviljats stöd. Förvaltningen har även bjudit in till öppet hus om föreningsstöd den 30 oktober 2019, för att besvara frågor och ge stöd till föreningar i ansökan och redovisning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Ärendet

Det här ärendet avser ansökningsperiod 1 2020, en mindre revidering av de lokala reglerna för föreningsstöd och återbetalning av stöd.

I bilaga 1 *Lokala regler för föreningsstöd* beskrivs grundläggande krav och bedömningsgrunder för fördelning av föreningsstöd.

I bilaga 2 *Redogörelse och bedömningsgrunder, föreningsstöd period 1 2020* sammanfattas föreningarnas ansökningar och förvaltningens motiveringar utifrån bedömningsgrunderna.

Ansökan om stöd

Ideella föreningar har under perioden 21 oktober till 21 november 2019 haft möjlighet att ansöka om verksamhetsstöd och aktivitetsstöd för verksamhet 2020. De som beviljats föreningsstöd för 2019 har samtidigt redovisat sin verksamhet 2019. Totalt har 20 föreningar ansökt om föreningsstöd. Av dessa är det tre föreningar som ansöker om föreningsstöd från Östermalms stadsdelsnämnd för

första gången. En förening har återredovisat men valt att inte komma in med någon ny ansökan. Tre föreningar har valt att återlämna 2019 års beviljade stöd.

Budget för fördelning av föreningsstöd

Totalt har stadsdelsnämnden 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd. Detta ska fördelas på föreningsstöd, kostnader för marknadsföring och hyreskostnader för Skogvaktargatan 11. För ansökningsperiod 1 föreslås 1 213 100 kronor avsättas och för period 2, 31 900 kronor. Anledningen till skillnaden i budget mellan ansökningsperioderna är att ansökningsperiod 1 innefattar både verksamhetsstöd och aktivitetsstöd, medan ansökningsperiod 2 endast innefattar aktivitetsstöd. För marknadsföring föreslås 20 000 kronor avsättas och hyreskostnaden för Skogvaktargatan 11 är 235 000 kronor.

Tillsammans har de ansökande föreningarna ansökt om 2 465 000 kronor under ansökningsperiod 1.

Prioriteringar 2020

I bedömningen av föreningarnas ansökningar utgår förvaltningen från åtta bedömningsgrunder enligt Lokala regler för föreningsstöd. Bland annat bedömer förvaltningen i vilken mån föreningarnas verksamheter kompletterar nämndens kärnverksamheter och hur de bidrar till att stödja prioriterade mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.

För 2020 prioriteras ideella föreningar vars verksamhet bidrar till utbudet av kultur- och fritidsaktiviteter för barn, personer med funktionsnedsättning, hbtq-ungdomar, nyanlända och äldre samt föreningar som tillhandahåller lokaler och eller erbjuder kulturverksamhet.

För målgruppen barn och ungdomar ska nämnden bland annat, verka för att barn och unga har en meningsfull fritid, tillgång till trygga och jämställda mötesplatser samt stödja nattvandrande föräldrar i deras arbete att skapa trygghet. Därför har förvaltningen prioriterat stöd till Hjorthagens Ungdomsgård, Stora Skuggans 4H-gård, Föräldravandring på Östermalm och Friluftsförbundet Stockholms lokalavdelning.

Östermalms stadsdelsförvaltning
Stab

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-50810000
Fax
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

För målgruppen personer med funktionsnedsättning ska nämnden bland annat tillhandahålla fritids- och mötesplatser som är inbjudande och erbjuder delaktighet, samarbeta med organisationer och föreningar som arbetar med funktionsnedsättnings- och

tillgänglighetsfrågor. Därför har förvaltningen prioriterat stöd till RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö och Stora Skuggans 4H-gård.

För målgruppen äldre ska nämnden bland annat motverka social isolering och ensamhet, möjliggöra för äldre att ha en vardag med hög livskvalitet genom att exempelvis erbjuda utevistelse, sociala aktiviteter, mötesplatser och kulturupplevelser. Därför har förvaltningen prioriterat stöd till PRO- och SPF-föreningarna, SPF väntjänst på Östermalm, Dansträffen och Fältöverstens bridgeklubb.

Enligt 5§ i *Reglemente för stadsdelsnämnderna* (KFS 2019:20) framgår även att stadsdelsnämnden inom sitt område har hand om ”upplåtelse av allmänna samlingslokaler”. Därför har förvaltningen prioriterat stöd till Östermalms föreningsråd, Folkkulturcentrum och C.off. Dessa föreningar bidrar till att stärka föreningslivet, både genom uthyrning av lokaler och genom sin kulturella verksamhet. De skapar förutsättningar för möten och aktiviteter för föreningslivet och allmänheten på Östermalm. Förvaltningen väger även in föreningarnas geografiska placering då de tillsammans erbjuder närhet och tillgång till kultur och föreningslokaler i olika områden på Östermalm.

Jämställdhets- och målgruppanalys

Nedan redovisas för vilka målgrupper som förväntas nås av det fördelade stödet. I föreningarnas ansökningar ska de uppge antal medlemmar och uppskattat antal deltagare, samt deras ålder och kön. Förvaltningen beaktar i första hand antalet deltagare, då antal medlemmar inte säger lika mycket om hur många som faktiskt tar del av föreningens verksamhet. Många föreningar har en öppen och utåtriktad verksamhet och når därför betydligt fler personer än sina medlemmar.

Av föreningarnas ansökningar framgår att det största antalet deltagare är 65 år och äldre. Inom denna åldersgrupp samt åldersgruppen 26-64 år är det fler kvinnor än män som deltar, framförallt i seniorföreningarnas verksamheter, men även inom Folkkulturcentrum, C.off, Föräldravandrarna, Stora Skuggan och SPF väntjänst. Förvaltningen ser positivt på det stora deltagandet men ser samtidigt ett behov av ett ökat manligt deltagande inom dessa åldersgrupper. I åldern 0-25 år förutspår berörda föreningar däremot närmast en jämn könsfördelning.

Demokratiska värderingar

Av Stockholms stads budget 2020 framgår det att ideella föreningar aktivt ska arbeta för att motverka all form av diskriminering, mobbing, kränkande behandling och kriminell verksamhet. Föreningar med odemokratiska värderingar eller kopplingar till våldsbejakande extremism ska inte få något stöd, vilket ska säkras genom en god uppföljning.

För att säkerställa att allmänna medel går till föreningar vars verksamhet är förenlig med samhällets grundläggande värderingar tillsatte regeringen 2018 *Demokrativillkorsutredningen*. Utredningen tog i juni 2019, som en del av uppdraget, fram en vägledning för handläggare kallad *Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället*.

I bedömningen av inkomna ansökningar för 2020 har förvaltningen utgått från denna vägledning. Det arbetssätt vägledningen föreskriver är snarlikt det som förvaltningen tidigare tillämpat. En skillnad är dock att det stadgekrav som Östermalms stadsdelsnämnd sedan 2017 ställt på ansökande föreningar inte finns med i regeringens vägledning.

Enligt Lokala regler för föreningsstöd ska det av den ansökande föreningens stadgar bland annat framgå att föreningen stödjer demokratin som samhällssystemen, verkar för jämställdhet och tar avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Detta stadgekrav tillkom 2017 utifrån stadsledningskontorets Checklista/stöd för hantering av ansökan om föreningsbidrag till ideella föreningar. Stadgekravet har inte antagits av stadens övriga föreningsstödjande nämnder. Det rekommenderas alltså heller inte i regeringens vägledning, som istället innehåller andra kontroller av föreningens demokratiska värderingar. För att harmonisera med övriga riket och staden föreslår förvaltningen att Lokala reglerna för föreningsstöd revideras genom att stadgekravet utgår.

Återbetalning av stöd

Föreningarna Mossutställningar och Hälsofrämjandet Stockholm har under 2019 återbetalat beviljade stöd. Mossutställningar har återbetalat 25 000 kronor, då aktiviteten flyttades utanför stadsdelsområdet och därmed inte uppfyller de grundläggande kraven för föreningsstödet. Hälsofrämjandet Stockholm återbetalade 5 000 kronor med hänvisning till att beloppet var för lågt för att genomföra planerad verksamhet.

Föreningen Barn med funktionshinder i Sverige har under 2019 beviljats 15 000 kronor i föreningsstöd. Föreningen har under året inte genomfört planerad verksamhet. En del av det beviljade föreningsstödet har dock nyttjats till hyra av lokaler som inte använts. Föreningen har 2019 återbetalat de 9 680 kronor som inte nyttjats. Förvaltningen gör bedömningen att föreningen även bör återbetala resterande summa. Se även bilaga 2 *Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2020*.

Synpunkter och förslag

Revidering av "Lokala regler för föreningsstöd"

Under grundläggande krav tas formuleringen om stadskrav bort i punkt nummer tre. Ny lydelse blir:

"Föreningen arbetar utifrån demokratiska principer, stödjer demokratin som samhällssystem, verkar för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt tar avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Om företrädare för föreningen, exempelvis en styrelsemedlem, anställd eller volontär, uttrycker åsikter i strid med ovan ska föreningen omgående uppmana personen ifråga att lämna sitt uppdrag. Föreningen ska inte heller samverka med, eller anlita, organisationer eller personer som uttrycker åsikter i strid med ovan."

Föreningar som föreslås beviljas föreningsstöd

Nedan följer förvaltningens förslag om fördelning av föreningsstöd. Användningen av stödet ska vara uppföljningsbart och samtliga föreningar ska på ett tydligt sätt, vid årets slut, kunna redovisa hur de använt stödet.

C.off

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 70 000 kronor.

Dansträffen

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 3 600 kronor.

Folkkulturcentrum

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 80 000 kronor.

Friluftsförbundet Stockholms lokalavdelning

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 7 000 kronor.

Fältöverstens Bridgeklubb

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 4 200 kronor.

Föräldravandring på Östermalm

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 150 000 kronor.

Hjorthagens ungdomsgård

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 270 000 kronor.

PRO Östermalm

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 15 000 kronor.

RSMH Carpe Diem Östermalm-Lidingö

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 25 000 kronor.

SPF Seniorerna Gärdet Djurgården

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 18 000 kronor.

SPF Seniorerna Engelbrekt

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 11 500 kronor.

SPF Seniorerna Hedvig Eleonora

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 9 800 kronor.

SPF Seniorerna Karlaplan

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 19 000 kronor.

SPF Väntjänst på Östermalm

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 100 000 kronor.

Stora Skuggans 4H-gård

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 250 000 kronor.

Östermalms föreningsråd

Föreningen beviljas verksamhetsstöd om 180 000 kronor.

Föreningar som inte föreslås beviljas stöd

Följande föreningar föreslås inte beviljas stöd:

- *Dress for Success Stockholm*
- *HIND, Hjorthagens Intresseförening i Norra Djurgårdsstaden*
- *Johanniterhjälpen i Sverige*
- *Stockholm Makerspace*

Föreningar som föreslås återbetala stöd

Barn med funktionshinder i Sverige

Föreningen ska återbetala det totala beloppet för verksamhetsstöd för 2019 med den kvarstående summan om 5 320 kronor.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Carolina Bjurling
Avdelningschef

Bilagor

1. Lokala regler för föreningsstöd
2. Redogörelse och bedömningsgrunder period 1, 2020
3. Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, vägledning för handläggare.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2020-02-06
Carolina Bjurling, Avdelningschef	2020-02-06